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Suomen Bioanalyytikot ry: Bioanalyytikoilla on nyt omat kollegiaalisuusohjeet 

Bioanalyytikoilla on koulutuksensa ja osaamisensa myötä erityinen asema ammattiinsa liittyvien 
tehtävien hoitamiseen sekä oma ammatillinen ja eettinen ohjeistus. Tällaisen ammattikunnan 
jäsenten toimintaan kuuluu kollegiaalisuus, jolla tarkoitetaan saman ammattiryhmän jäsenten välistä 
suhdetta ja toimintaa. Kollegiaalisuus perustuu keskinäiseen luottamukseen ja avoimeen 
vuorovaikutukseen sekä ammattitoverin kunnioittamiseen ja auttamiseen. 

Bioanalyytikoilla ei ole aikaisemmin ollut omia kollegiaalisuusohjeita, toisin kuin osalla 
terveydenhuollon ammattilaisia. Suomen Bioanalyytikot ry:n liittokokous päätti Seinäjoella 
19.11.2023 kollegiaalisuusohjeiden laatimisesta. Tehtävään nimetty työryhmä laati 
kollegiaalisuusohjeet tutkittuun tietoon perustuen. Ohjeet on hyväksytty Suomen Bioanalyytikot ry:n 
hallituksen marraskuun kokouksessa. 

Ohjeiden tausta perustuu työryhmän asiantuntijajäsenen, TtM Janika Koskenvuoren pro gradu -
tutkielmaan, jossa on laadittu bioanalyytikoiden kollegiaalisuuden käsitteellinen malli. Ohjeiden 
laatimisessa hyödynnettiin bioanalyytikoista koostuvalta asiantuntijaraadilta kerättyä kvalitatiivista ja 
kvantitatiivista aineistoa.  

Bioanalyytikoiden kollegiaalisuusohjeet tukevat bioanalyytikoita työssään sekä vahvistavat 
ammattikunnan sisäistä yhteenkuuluvuutta. Bioanalyytikoita kannustetaan arvostavaan, 
kunnioittavaan ja luottamukselliseen toimintaan sekä rakentavaan vuorovaikutukseen ja 
yhteistyöhön. Ohjeet velvoittavat bioanalyytikoita ammatilliseen vastuullisuuteen, rohkeuteen ja 
sitoutuneisuuteen sekä vaalimaan työssään tasa-arvoa ja suvaitsevaisuutta. 

Suomen Bioanalyytikot ry tiedottaa jäsenistöä ja yhteistyötahoja ohjeista. Suomessa laboratorioalan 
tapahtumissa ja koulutuksissa tiedon jakaminen bioanalyytikoiden kollegiaalisuusohjeista on 
tärkeää. Ammatilliset verkkokeskustelut aiheesta ovat tervetulleita. Kollegiaalisuusohjeet soveltuvat 
myös bioanalyytikoiden koulutukseen esimerkiksi ammattietiikkaa käsitteleville opintojaksoille. 
Valmistuville bioanalyytikoille tarjotaan tietoa kollegiaalisuusohjeista. Ohjeista on tarkoitus julkaista 
vertaisarvioitu artikkeli ja esitellä niitä bioanalyytikoiden konferensseissa. 

Suomen Bioanalyytikot ry:n kollegiaalisuustyöryhmässä toimivat Sina Nordman, Janika Koskenvuori, 
Riitta Lumme, Outi Rowe, Kati Koivisto ja Eija Kaila. 

Bioanalyytikoiden kollegiaalisuusohjeet kokonaisuudessaan löytyvät Suomen Bioanalyytikot ry:n 
kotisivuilta. 

Lisätietoja antavat Suomen Bioanalyytikot ry:n kollegiaalisuustyöryhmän asiantuntijajäsen Janika 
Koskenvuori, janika.koskenvuori@hotmail.fi  ja työryhmän 
puheenjohtaja Sina Nordman, sina.nordman@hotmail.com. 

Kannanotto on hyväksytty Suomen Bioanalyytikot ry:n hallituksen kokouksessa Kuopiossa 
24.11.2024. 
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